



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2017 г.

№ 25/496-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1) изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы», согласно приложению № 1;

2) изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы», согласно приложению № 2.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/496-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«численность граждан, прошедших санаторно-курортное лечение, человек»;

б) абзацы шестой – тридцать четвёртый считать соответственно абзацами седьмым – тридцать пятым;

в) дополнить новым абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«численность граждан, прошедших опережающее профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование, зарегистрированных в органах службы занятости населения в целях поиска подходящей работы, для дальнейшего трудоустройства в организации, человек»;

г) абзацы двадцать второй – тридцать пятый считать соответственно абзацами двадцать третьим – тридцать шестым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «48725276,83062» заменить цифрами «49184692,28062»;

б) в абзаце пятом цифры «7675154,04946» заменить цифрами «8134569,49946»;

в) в абзаце девятом цифры «12021179,2429» заменить цифрами «12004025,0429»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «2168789,29» заменить цифрами «2151635,09»;

3) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:

«увеличение доли граждан из числа включённых в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, которые прошли санаторно-курортное лечение, в общей численности граждан, включённых в указанный Федеральный регистр»;

б) абзацы четвёртый – восемнадцатый считать соответственно абзацами пятым – девятнадцатым.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «48725276,83062» заменить цифрами «49184692,28062»;

2) в абзаце пятом цифры «7675154,04946» заменить цифрами «8134569,49946»;

3) в абзаце девятом цифры «12021179,2429» заменить цифрами «12004025,0429»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «2168789,29» заменить цифрами «2151635,09».

3. В разделе 6:

1) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«увеличение доли граждан из числа включённых в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, которые прошли санаторно-курортное лечение, в общей численности граждан, включённых в указанный Федеральный регистр;»;

2) абзацы шестой – двадцать восьмой считать соответственно абзацами седьмым – двадцать девятым.

4. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«численность граждан, прошедших санаторно-курортное лечение, человек;»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «27904301,28» заменить цифрами «28178700,88»;

в абзаце пятом цифры «4101363,8» заменить цифрами «4375763,4»;

в) строку «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«увеличение доли граждан из числа включённых в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, которые прошли санаторно-курортное лечение, в общей численности граждан, включённых в указанный Федеральный регистр;»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «27904301,28» заменить цифрами «28178700,88»;

б) в абзаце пятом цифры «4101363,8» заменить цифрами «4375763,4»;

3) в разделе 6:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«увеличение доли граждан из числа включённых в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, которые прошли санаторно-курортное лечение, в общей численности граждан, включённых в указанный Федеральный регистр.»;

б) абзацы пятый – седьмой считать соответственно абзацами шестым – восьмым;

4) раздел 7 дополнить абзацами четвёртым и пятым следующего содержания:

«В целях решения задач в области формирования здорового образа жизни населения, улучшения социально-демографической ситуации в Ульяновской области, оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, а также поддержки и развития внутреннего туризма посредством создания условий для оздоровления отдельных категорий граждан в санаторно-курортных организациях Фонду «Корпорация развития санаторно-курортного комплекса Ульяновской области» предоставляются субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения его затрат в связи с возмещением санаторно-курортным организациям части стоимости пребывания в них граждан.

Порядок определения объёма и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Корпорация развития санаторно-курортного комплекса Ульяновской области» устанавливается Правительством Ульяновской области.».

5. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «11487534,5625» заменить цифрами «11590265,5625»;

б) в абзаце пятом цифры «1689762,1» заменить цифрами «1792493,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «11487534,5625» заменить цифрами «11590265,5625»;

б) в абзаце пятом цифры «1689762,1» заменить цифрами «1792493,1».

6. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«численность граждан, прошедших опережающее профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование, зарегистрированных в органах службы занятости населения в целях поиска подходящей работы, для дальнейшего трудоустройства в организации, человек;»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «414485,55386» заменить цифрами «415685,55386»;

в абзаце пятом цифры «38281,75686» заменить цифрами «39481,75686»;

в абзаце девятом цифры «1194684,782» заменить цифрами «1177530,582»;

в абзаце двенадцатом цифры «200249,9» заменить цифрами «183095,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «414485,55386» заменить цифрами «415685,55386»;

б) в абзаце пятом цифры «38281,75686» заменить цифрами «39481,75686»;

в) в абзаце девятом цифры «1194684,782» заменить цифрами «1177530,582»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «200249,9» заменить цифрами «183095,7».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «8721361,63426» заменить цифрами «8802446,48426»;

б) в абзаце четвертом цифры «1832678,4926» заменить цифрами «1913763,3426»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8721361,63426» заменить цифрами «8802446,48426»;

б) в абзаце четвертом цифры «1832678,4926» заменить цифрами «1913763,3426».

8. В приложении № 1:

1) раздел «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» дополнить строкой 4 следующего содержания:

«	4.	Численность граждан, прошедших санаторно-курортное лечение	чел.		-	-	-	-	41260	42179	42523	»;
---	----	--	------	--	---	---	---	---	-------	-------	-------	----

2) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 8 строки 3 цифры «249» заменить цифрами «226»;

б) дополнить строкой 10 следующего содержания:

«	10.	Численность граждан, прошедших опережающее профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование, зарегистрированных в органах службы занятости населения в целях поиска подходящей работы, для дальнейшего трудоустройства в организации	чел.	-	-	-	-	19	-	-	-	».
---	-----	--	------	---	---	---	---	----	---	---	---	----

9. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «5215654,79» заменить цифрами «5487318,99», цифры «4064782,8» заменить цифрами «4336447,0»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «306636,5» заменить цифрами «342436,5»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «97700,0» заменить цифрами «105800,0»;

г) в графе 6 строки 1.4 цифры «62298,0» заменить цифрами «36493,2»;

д) в графе 6 строки 1.5 цифры «33643,9» заменить цифрами «38643,9»;

е) в графе 6 строки 1.6 цифры «1389275,7» заменить цифрами «1495186,1»;

- ж) в графе 6 строки 1.8 цифры «26333,3» заменить цифрами «26830,3»;
- з) в графе 6 строки 1.9 цифры «1277330,6» заменить цифрами «1374397,2»;
- и) в графе 6 строки 1.10 цифры «16071,6» заменить цифрами «17102,4»;
- к) в графе 6 строки 1.11 цифры «123276,4» заменить цифрами «136552,8»;
- л) в графе 6 строки 1.12 цифры «6800,0» заменить цифрами «7110,0»;
- м) в графе 6 строки 1.13 цифры «190,1» заменить цифрами «100,0»;
- н) в графе 6 строки 1.14 цифры «303100,0» заменить цифрами «328600,0»;
- о) в графе 6 строки 1.15 цифры «13962,4» заменить цифрами «19882,4»;
- п) в графе 6 строки 1.16 цифры «117,0» заменить цифрами «134,0»;
- р) в графе 6 строки 1.17 цифры «450,0» заменить цифрами «540,0»;
- с) в графе 6 строки 1.18 цифры «2145,0» заменить цифрами «2498,1»;
- т) в графе 6 строки 1.21 цифры «160,0» заменить цифрами «360,0»;
- у) в графе 6 строки 1.24 цифры «21500,0» заменить цифрами «23500,0»;
- ф) в графе 6 строки 1.25 цифры «10045,0» заменить цифрами «10945,0»;
- х) в графе 6 строки 1.26 цифры «16418,0» заменить цифрами «16388,0»;
- ц) в графе 6 строки 1.28 цифры «4165,4» заменить цифрами «4167,4»;
- ч) в графе 6 строки 1.30 цифры «4500,0» заменить цифрами «5000,0»;
- ш) в графе 6 строки 1.31 цифры «94637,5» заменить цифрами «90404,5»;
- щ) в графе 6 строки 1.34 цифры «1300,0» заменить цифрами «2,6»;
- э) в графе 6 строки 1.35 цифры «67,4» заменить цифрами «73,6»;
- ю) в графе 6 строки 1.36 цифры «1105,0» заменить цифрами «1145,0»;
- я) в графе 6 строки 1.37 цифры «5600,0» заменить цифрами «6200,0»;
- я¹) в строке 2:

в графе 2 слова «Оказание услуг в области социального обслуживания населения» заменить словами «Поддержка социально ориентированных организаций в Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «12400,0» заменить цифрами «15135,4»;

я²) дополнить строкой 2.3 следующего содержания:

«	2.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Корпорация развития санаторно-курортного комплекса Ульяновской области»	Министерство	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2735,4	»;
---	------	--	--------------	-----------	---	--------	----

я³) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «5254127,59» заменить цифрами «5528527,19», цифры «4101363,8» заменить цифрами «4375763,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

- а) в графе 6 строки 1 цифры «2497278,2» заменить цифрами «2600009,2», цифры «1689762,1» заменить цифрами «1792493,1»;
- б) в графе 6 строки 1.1 цифры «248528,0» заменить цифрами «270528,0»;
- в) в графе 6 строки 1.2 цифры «12600,0» заменить цифрами «3600,0»;
- г) в графе 6 строки 1.3 цифры «2520,0» заменить цифрами «2900,0»;
- д) в графе 6 строки 1.6 цифры «826,0» заменить цифрами «846,0»;

е) в графе 6 строки 1.7 цифры «150757,0» заменить цифрами «177257,0»;
 ж) в графе 6 строки 1.8 цифры «461,0» заменить цифрами «491,0»;
 з) в графе 6 строки 1.9 цифры «8390,0» заменить цифрами «12390,0»;
 и) в графе 6 строки 1.13 цифры «251438,0» заменить цифрами «269738,0»;
 к) в графе 6 строки 1.14 цифры «2200,0» заменить цифрами «2201,0»;
 л) в графе 6 строки 1.23 цифры «13500,0» заменить цифрами «14000,0»;
 м) в графе 6 строки 1.24 цифры «540000,0» заменить цифрами «580000,0»;

н) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2497278,2» заменить цифрами «2600009,2», цифры «1689762,1» заменить цифрами «1792493,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «238531,65686» заменить цифрами «222577,45686», цифры «38281,75686» заменить цифрами «39481,75686», цифры «200249,9» заменить цифрами «183095,7»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «3531,3» заменить цифрами «4231,3»;

в) дополнить новой строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3.	Опережающее профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения в целях поиска подходящей работы, для дальнейшего трудоустройства в организации	Агентство	2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	500,0	»;
---	------	--	-----------	------	---	-------	----

г) строки 1.3-1.6 считать соответственно строками 1.4-1.7;

д) в графе 6 строки 1.7 цифры «200249,9» заменить цифрами «183095,7»;

е) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «238531,65686» заменить цифрами «222577,45686», цифры «38281,75686» заменить цифрами «39481,75686», цифры «200249,9» заменить цифрами «183095,7»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1828617,4926» заменить цифрами «1909702,3426»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «191820,341» заменить цифрами «198214,241», цифры «19372,4» заменить цифрами «22320,0»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «1604132,2616» заменить цифрами «1675875,6116»;

г) в графе 6 строки 1.2.1 цифры «1470951,0616» заменить цифрами «1533240,7616»;

д) в графе 6 строки 1.2.2 цифры «130181,2» заменить цифрами «139634,85»;

е) в графе 2 строки 2 слова «в области энергосбережения и повышения энергоэффективности» заменить словами «по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»;

ж) в графе 2 строки 2 слова «в области энергосбережения и энергоэффективности» заменить словами «по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»;

з) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1832678,4926» заменить цифрами «1913763,3426»;

5) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «9843943,33946» заменить цифрами «10286204,58946», цифры «7675154,04946» заменить цифрами «8134569,49946», цифры «2168789,29» заменить цифрами «2151635,09».

10. В приложении № 3:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) дополнить новой строкой 4 следующего содержания:

«	4.	Численность граждан, прошедших санаторно-курортное лечение	Подсчёт числа граждан, прошедших санаторное лечение в санаторно-курортных организациях, расположенных на территории Ульяновской области, за отчётный период	Периодическая отчётность санаторно-курортных организаций о количестве граждан, прошедших санаторно-курортное лечение	»;
---	----	--	---	--	----

б) строки 4-6 считать соответственно строками 5-7;

в) дополнить строкой 8 следующего содержания:

«	8.	Увеличение доли граждан из числа включённых в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, которые прошли санаторно-курортное лечение, в общей численности граждан, включённых в указанный Федеральный регистр	Число граждан, прошедших санаторно-курортное лечение в результате предоставления субсидий из областного бюджета Фонду «Корпорация развития санаторно-курортного комплекса Ульяновской области», в общем числе граждан, имеющих право на получение государственной социальной помощи и проживающих на территории Ульяновской области за отчётный период, умноженное на 100 %	Периодическая отчётность санаторно-курортных организаций о числе граждан, прошедших санаторно-курортное лечение. Электронный реестр граждан, нуждающихся в санаторно-курортном лечении	»;
---	----	--	---	--	----

2) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) дополнить новой строкой 10 следующего содержания:

«	10.	Численность граждан, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование, зарегистрированных в ОГКУ «Кадровый центр Ульяновской области» в целях поиска подходящей работы, для дальнейшего трудоустройства в организации	Подсчёт числа граждан, прошедших опережающее профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование и трудоустроенных в организации	Данные ОГКУ «Кадровый центр Ульяновской области»	»;
---	-----	---	---	--	----

б) строки 10-13 считать соответственно строками 11-14.

11. Раздел «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» приложения № 5 дополнить строкой 4 следующего содержания:

«	4.	Увеличение доли граждан из числа включённых в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, которые прошли санаторно-курортное лечение, в общей численности граждан, включённых в указанный Федеральный регистр (%)	-	-	-	-	4	4	4	».
---	----	--	---	---	---	---	---	---	---	----

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/496-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»
на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «49184692,28062» заменить цифрами «51971902,78062»;

2) в абзаце шестом цифры «6299708,4» заменить цифрами «7541757,7»;

3) в абзаце седьмом цифры «6844819,2» заменить цифрами «7389980,4»;

4) в абзаце восьмом цифры «6844819,2» заменить цифрами «7844819,2»;

5) в абзаце девятом цифры «12004025,0429» заменить цифрами «12118728,3429»;

6) в абзаце тринадцатом цифры «1868882,4» заменить цифрами «1926617,3»;

7) в абзаце четырнадцатом цифры «1869648,9» заменить цифрами «1926617,3».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «49184692,28062» заменить цифрами «51971902,78062»;

2) в абзаце шестом цифры «6299708,4» заменить цифрами «7541757,7»;

3) в абзаце седьмом цифры «6844819,2» заменить цифрами «7389980,4»;

4) в абзаце восьмом цифры «6844819,2» заменить цифрами «7844819,2»;

5) в абзаце девятом цифры «12004025,0429» заменить цифрами «12118728,3429»;

6) в абзаце тринадцатом цифры «1868882,4» заменить цифрами «1926617,3»;

7) в абзаце четырнадцатом цифры «1869648,9» заменить цифрами «1926617,3».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «28178700,88» заменить цифрами «28608598,58»;

б) в абзаце шестом цифры «3082103,8» заменить цифрами «3728185,8»;

в) в абзаце седьмом цифры «3491325,2» заменить цифрами «3275237,4»;
г) в абзаце восьмом цифры «3488925,2» заменить цифрами «3488828,7»;
д) в абзаце девятом цифры «6829653,303» заменить цифрами «6921331,803»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «1158162,5» заменить цифрами «1203950,9»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «1158060,8» заменить цифрами «1203950,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «28178700,88» заменить цифрами «28608598,58»;

б) в абзаце шестом цифры «3082103,8» заменить цифрами «3728185,8»;

в) в абзаце седьмом цифры «3491325,2» заменить цифрами «3275237,4»;

г) в абзаце восьмом цифры «3488925,2» заменить цифрами «3488828,7»;

д) в абзаце девятом цифры «6829653,303» заменить цифрами «6921331,803»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «1158162,5» заменить цифрами «1203950,9»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «1158060,8» заменить цифрами «1203950,9».

4. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «11590265,5625» заменить цифрами «11864922,9625»;

б) в абзаце шестом цифры «1557277,1» заменить цифрами «1678179,0»;

в) в абзаце седьмом цифры «1557277,1» заменить цифрами «1521984,3»;

г) в абзаце восьмом цифры «1557277,1» заменить цифрами «1746325,4»;

д) в абзаце девятом цифры «3929286,6» заменить цифрами «3987489,8»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «508930,8» заменить цифрами «537643,4»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «508152,8» заменить цифрами «537643,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «11590265,5625» заменить цифрами «11864922,9625»;

б) в абзаце шестом цифры «1557277,1» заменить цифрами «1678179,0»;

в) в абзаце седьмом цифры «1557277,1» заменить цифрами «1521984,3»;

г) в абзаце восьмом цифры «1557277,1» заменить цифрами «1746325,4»;

д) в абзаце девятом цифры «3929286,6» заменить цифрами «3987489,8»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «508930,8» заменить цифрами «537643,4»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «508152,8» заменить цифрами «537643,4».

5. В подпрограмме «Доступная среда»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «192730,8» заменить цифрами «134154,4»;
- б) в абзаце шестом цифры «41388,6» заменить цифрами «8033,6»;
- в) в абзаце седьмом цифры «18516,8» заменить цифрами «21052,9»;
- г) в абзаце восьмом цифры «54216,8» заменить цифрами «26459,3»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «192730,8» заменить цифрами «134154,4»;
- б) в абзаце шестом цифры «41388,6» заменить цифрами «8033,6»;
- в) в абзаце седьмом цифры «18516,8» заменить цифрами «21052,9»;
- г) в абзаце восьмом цифры «54216,8» заменить цифрами «26459,3».

6. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце девятом цифры «1177530,582» заменить цифрами «1142352,182»;
- б) в абзаце тринадцатом цифры «201789,1» заменить цифрами «185023,0»;
- в) в абзаце четырнадцатом цифры «203435,3» заменить цифрами «185023,0»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце девятом цифры «1177530,582» заменить цифрами «1142352,182»;
- б) в абзаце тринадцатом цифры «201789,1» заменить цифрами «185023,0»;
- в) в абзаце четырнадцатом цифры «203435,3» заменить цифрами «185023,0».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «8802446,48426» заменить цифрами «10943678,28426»;
- б) в абзаце пятом цифры «1581856,3» заменить цифрами «2090276,7»;
- в) в абзаце шестом цифры «1735295,3» заменить цифрами «2529301,0»;
- г) в абзаце седьмом цифры «1701995,3» заменить цифрами «2540801,0»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «8802446,48426» заменить цифрами «10943678,28426»;
- б) в абзаце пятом цифры «1581856,3» заменить цифрами «2090276,7»;
- в) в абзаце шестом цифры «1735295,3» заменить цифрами «2529301,0»;
- г) в абзаце седьмом цифры «1701995,3» заменить цифрами «2540801,0».

8. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «4224866,3» заменить цифрами «4864486,7», цифры «3066703,8» заменить цифрами «3660535,8», цифры «1158162,5» заменить цифрами «1203950,9»;

- б) в графе 6 строки 1.1 цифры «305000,0» заменить цифрами «274724,2»;
 в) в графе 6 строки 1.2 цифры «88500,0» заменить цифрами «87449,3»;
 г) в графе 6 строки 1.4 цифры «67598,0» заменить цифрами «69998,0»;
 д) в графе 6 строки 1.5 цифры «33643,9» заменить цифрами «22740,0»;
 е) в графе 6 строки 1.6 цифры «915333,3» заменить цифрами «1251027,8»;
 ж) в графе 6 строки 1.7 цифры «3057,1» заменить цифрами «1823,4»;
 з) в графе 6 строки 1.8 цифры «25000,0» заменить цифрами «21541,6»;
 и) в графе 6 строки 1.9 цифры «847732,7» заменить цифрами «1133166,5»;
 к) в графе 6 строки 1.10 цифры «14307,0» заменить цифрами «13589,3»;
 л) в графе 6 строки 1.11 цифры «110000,0» заменить цифрами «109623,2»;
 м) в графе 6 строки 1.12 цифры «6600,0» заменить цифрами «6151,4»;
 н) в графе 6 строки 1.13 цифры «100,0» заменить цифрами «40,6»;
 о) в графе 6 строки 1.14 цифры «269300,0» заменить цифрами «285094,0»;
 п) в графе 6 строки 1.15 цифры «8000,0» заменить цифрами «11200,7»;
 р) в графе 6 строки 1.17 цифры «450,0» заменить цифрами «400,9»;
 с) в графе 6 строки 1.18 цифры «2135,0» заменить цифрами «1859,3»;
 т) в графе 6 строки 1.19 цифры «11400,0» заменить цифрами «14912,4»;
 у) в графе 6 строки 1.20 цифры «2000,0» заменить цифрами «1820,8»;
 ф) в графе 6 строки 1.21 цифры «5083,7» заменить цифрами «15000,0»;
 х) в графе 6 строки 1.23 цифры «2,5» заменить цифрами «3,3»;
 ц) в графе 6 строки 1.24 цифры «19500,0» заменить цифрами «18214,7»;
 ч) в графе 6 строки 1.25 цифры «8500,0» заменить цифрами «8443,4»;
 ш) в графе 6 строки 1.26 цифры «16388,0» заменить цифрами «12332,2»;
 щ) строку 1.27 изложить в следующей редакции:

«	1.27.	Предоставление компенсационных выплат в случае фактического увеличения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ульяновской области	Министерство	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3485,8	»;
---	-------	---	--------------	-----------	---	--------	----

- э) в графе 6 строки 1.28 цифры «3700,0» заменить цифрами «3095,2»;
 ю) в графе 6 строки 1.29 цифры «38607,6» заменить цифрами «39690,8»;
 я) в графе 6 строки 1.30 цифры «3500,0» заменить цифрами «2000,0»;
 я¹) в графе 6 строки 1.31 цифры «94637,5» заменить цифрами «88450,0»;
 я²) в графе 6 строки 1.33 цифры «194,0» заменить цифрами «904,5»;
 я³) строку 1.34 исключить;
 я⁴) в графе 6 строки 1.35 цифры «56,2» заменить цифрами «60,7»;
 я⁵) в графе 6 строки 1.36 цифры «905,0» заменить цифрами «867,8»;

- я⁶) в графе 6 строки 1.37 цифры «5300,0» заменить цифрами «4588,9»;
 я⁷) в графе 6 строки 1.38 цифры «1000,0» заменить цифрами «500,0»;
 я⁸) дополнить новыми строками 1.39 и 1.40 следующего содержания:

«	1.39.	Предоставление отдельным категориям граждан ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4153,5
	1.40.	Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также отдельным категориям лиц из их числа, являющимся собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в таких многоквартирных домах	Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	209,3

- я⁹) строки 1.39-1.44 считать соответственно строками 1.41-1.46;
 я¹⁰) в графе 6 строки 1.41 цифры «52877,5» заменить цифрами «54073,7»;
 я¹¹) в графе 6 строки 1.42 цифры «126217,0» заменить цифрами «110984,0»;
 я¹²) в графе 6 строки 1.43 цифры «206,2» заменить цифрами «260,7»;
 я¹³) в графе 6 строки 1.44 цифры «942996,2» заменить цифрами «1004671,9»;
 я¹⁴) в графе 6 строки 1.45 цифры «35709,6» заменить цифрами «33821,5»;
 я¹⁵) в графе 6 строки 1.46 цифры «156,0» заменить цифрами «139,1»;
 я¹⁶) в строке 2:
 в графе 2 слова «Оказание услуг в области социального обслуживания населения» заменить словами «Поддержка социально ориентированных организаций в Ульяновской области»;
 в графе 6 цифры «12400,0» заменить цифрами «19700,0»;
 я¹⁷) в графе 6 строки 2.1 цифры «10000,0» заменить цифрами «15000,0»;
 я¹⁸) в графе 6 строки 2.2 цифры «2400,0» заменить цифрами «1200,0»;
 я¹⁹) дополнить строкой 2.3 следующего содержания:

«	2.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Корпорация развития санаторно-курортного комплекса Ульяновской области»	Министерство	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3500,0
---	------	--	--------------	-----------	---	--------

- я²⁰) в графе 6 строки 3 цифры «3000,0» заменить цифрами «47950,0»;
 я²¹) в графе 6 строки 3.1 цифры «600,0» заменить цифрами «450,0»,
 цифры «2400,0» заменить цифрами «47500,0»;

я²²) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4240266,3» заменить цифрами «4932136,7», цифры «3082103,8» заменить цифрами «3728185,8», цифры «1158162,5» заменить цифрами «1203950,9»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «2066207,9» заменить цифрами «2215822,4», цифры «1557277,1» заменить цифрами «1678179,0», цифры «508930,8» заменить цифрами «537643,4»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «209000,0» заменить цифрами «221915,1»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «3600,0» заменить цифрами «2842,5»;

г) в графе 6 строки 1.3 цифры «2500,0» заменить цифрами «2836,8»;

д) в графе 6 строки 1.4 цифры «5000,0» заменить цифрами «6541,2»;

е) в графе 6 строки 1.5 цифры «126,0» заменить цифрами «66,3»;

ж) в графе 6 строки 1.6 цифры «569,0» заменить цифрами «979,1»;

з) в графе 6 строки 1.7 цифры «150757,0» заменить цифрами «130017,3»;

и) в графе 6 строки 1.8 цифры «461,0» заменить цифрами «355,4»;

к) в графе 6 строки 1.9 цифры «6390,0» заменить цифрами «64105,9»;

л) в графе 6 строки 1.10 цифры «253,8» заменить цифрами «304,5»;

м) в графе 6 строки 1.11 цифры «383737,3» заменить цифрами «446542,0»;

н) в графе 6 строки 1.12 цифры «195,0» заменить цифрами «195,8»;

о) в графе 6 строки 1.13 цифры «221438,0» заменить цифрами «203980,0»;

п) в графе 6 строки 1.14 цифры «2200,0» заменить цифрами «1710,6»;

р) в графе 6 строки 1.15 цифры «1350,0» заменить цифрами «1567,5»;

с) в графе 6 строки 1.16 цифры «6696,9» заменить цифрами «7695,1»;

т) в графе 6 строки 1.17 цифры «444605,6» заменить цифрами «463868,5»;

у) в графе 6 строки 1.20 цифры «48151,9» заменить цифрами «53699,3»;

ф) в графе 6 строки 1.21 цифры «9360,1» заменить цифрами «12269,3»;

х) в графе 6 строки 1.22 цифры «112,6» заменить цифрами «107,5»;

ц) в графе 6 строки 1.23 цифры «13500,0» заменить цифрами «13600,9»;

ч) в графе 6 строки 1.24 цифры «540000,0» заменить цифрами «567084,8»;

ш) в графе 6 строки 1.25 цифры «16200,0» заменить цифрами «13533,3»;

щ) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2066207,9» заменить цифрами «2215822,4», цифры «1557277,1» заменить цифрами «1678179,0», цифры «508930,8» заменить цифрами «537643,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «41388,6» заменить цифрами «8033,6»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «40555,0» заменить цифрами «3000,0»;

в) строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.1.	Приспособление входной группы, оборудование путей движения внутри здания, оборудование пандусами, поручнями, тактильными полосами, лифтом, подъемным устройством, приспособление прилегающей территории, автостоянки для инвалидов, адаптация санитар-	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0
			Министерство строительства	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,0

	ных узлов, установка системы информации и сигнализации об опасности (визуальной, звуковой, тактильной) в государственных организациях социального обслуживания, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей					»;
--	--	--	--	--	--	----

г) дополнить новыми строками 1.2 и 1.2.1 следующего содержания:

«	1.2.	Повышение уровня доступности и качества реабилитационных услуг для инвалидов, в том числе для детей-инвалидов, содействие в их социальной интеграции	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	800,0	
	1.2.1.	Оснащение реабилитационным оборудованием государственных организаций социального обслуживания, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	800,0	»;

д) строки 1.2, 1.2.1 и 1.2.2, 1.2.2.1-1.2.2.5 считать соответственно строками 1.3, 1.3.1 и 1.3.2, 1.3.2.1-1.3.2.5;

е) в графе 6 строки 1.3 цифры «833,6» заменить цифрами «933,6»;

ж) в графе 6 строки 1.3.2 цифры «660,0» заменить цифрами «760,0»;

з) дополнить строками 1.3.2.6, 1.4 и 1.4.1 следующего содержания:

«	1.3.2.6.	Проведение туристического слёта	Министерство	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	100,0	
	1.4.	Иные мероприятия	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3300,0	
	1.4.1.	Приобретение микроавтобуса для перевозки инвалидов и других МГН	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3300,0	»;

и) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «41388,6» заменить цифрами «8033,6»;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «238219,6» заменить цифрами «221453,5», цифры «201789,1» заменить цифрами «185023,0»;

б) в графе 6 строки 1.6 цифры «201789,1» заменить цифрами «185023,0»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «238219,6» заменить цифрами «221453,5», цифры «201789,1» заменить цифрами «185023,0»;

5) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- а) в графе 6 строки 1.1 цифры «604,7» заменить цифрами «604,8»;
- б) в графе 6 строки 1.2 цифры «47,4» заменить цифрами «47,3»;
- б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:
- а) в графе 6 строки 1 цифры «1570777,6» заменить цифрами «2087774,4»;
- б) в графе 6 строки 1.1 цифры «181054,0» заменить цифрами «155213,2», цифры «17440,6» заменить цифрами «23123,0»;
- в) в графе 6 строки 1.2 цифры «1356889,3» заменить цифрами «1879367,8»;
- г) строку 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«	1.2.1.	Организации, подведомственные органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социального обслуживания и социальной защиты	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1724699,3
			Министерство строительства	2017-2018	Бюджетные ассигнования областного бюджета	19300,0

- д) в графе 6 строки 1.2.2 цифры «125328,5» заменить цифрами «135368,5»;
- е) в графе 6 строки 1.3 цифры «13051,5» заменить цифрами «28051,5»;
- ж) в графе 6 строки 1.4 цифры «2342,2» заменить цифрами «2018,9»;
- з) в строке 2:
в графе 2 слова «в области энергосбережения и повышения энергоэффективности» заменить словами «по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»;
- в графе 6 цифры «11078,7» заменить цифрами «2502,3»;
- и) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	Министерство	2015-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2502,3
---	------	--	--------------	-----------	---	--------

- к) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1581856,3» заменить цифрами «2090276,7»;

7) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «8168590,8» заменить цифрами «9468375,0», цифры «6299708,4» заменить цифрами «7541757,7», цифры «1868882,4» заменить цифрами «1926617,3».

9. В приложении № 2⁴:

- 1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:
- а) в графе 6 строки 1 цифры «4633986,0» заменить цифрами «4424038,3», цифры «3475925,2» заменить цифрами «3220087,4», цифры «1158060,8» заменить цифрами «1203950,9»;
- б) в графе 6 строки 1.1 цифры «305000,0» заменить цифрами «173469,5»;
- в) в графе 6 строки 1.2 цифры «88500,0» заменить цифрами «55224,3»;

- г) в графе 6 строки 1.4 цифры «67598,0» заменить цифрами «69998,0»;
- д) в графе 6 строки 1.5 цифры «33643,9» заменить цифрами «14400,0»;
- е) в графе 6 строки 1.6 цифры «1119583,7» заменить цифрами «1158028,6»;
- ж) в графе 6 строки 1.7 цифры «3057,1» заменить цифрами «1152,4»;
- з) в графе 6 строки 1.8 цифры «25000,0» заменить цифрами «13594,7»;
- и) в графе 6 строки 1.9 цифры «1051983,0» заменить цифрами «1139712,0»;
- к) в графе 6 строки 1.10 цифры «14307,0» заменить цифрами «8555,4»;
- л) в графе 6 строки 1.11 цифры «110000,0» заменить цифрами «69418,3»;
- м) в графе 6 строки 1.12 цифры «6600,0» заменить цифрами «3884,3»;
- н) в графе 6 строки 1.13 цифры «100,0» заменить цифрами «40,6»;
- о) в графе 6 строки 1.14 цифры «269300,0» заменить цифрами «163723,0»;
- п) в графе 6 строки 1.15 цифры «8000,0» заменить цифрами «7092,8»;
- р) в графе 6 строки 1.17 цифры «450,0» заменить цифрами «253,9»;
- с) в графе 6 строки 1.18 цифры «2135,0» заменить цифрами «1177,4»;
- т) в графе 6 строки 1.19 цифры «11400,0» заменить цифрами «9443,2»;
- у) в графе 6 строки 1.20 цифры «2000,0» заменить цифрами «1153,0»;
- ф) в графе 6 строки 1.21 цифры «5361» заменить цифрами «13155,3»;
- х) в графе 6 строки 1.23 цифры «2,5» заменить цифрами «2,1»;
- ц) в графе 6 строки 1.24 цифры «19500,0» заменить цифрами «11534,0»;
- ч) в графе 6 строки 1.25 цифры «8500,0» заменить цифрами «5331,9»;
- ш) в графе 6 строки 1.26 цифры «16388,0» заменить цифрами «7783,2»;
- щ) строку 1.27 изложить в следующей редакции:

«	1.27.	Предоставление компенсационных выплат в случае фактического увеличения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ульяновской области	Министерство	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2200,8	»;
---	-------	---	--------------	-----------	---	--------	----

- э) в графе 6 строки 1.28 цифры «3700,0» заменить цифрами «1960,0»;
- ю) в графе 6 строки 1.29 цифры «39051,0» заменить цифрами «39066,2»;
- я) в графе 6 строки 1.30 цифры «3500,0» заменить цифрами «2000,0»;
- я¹) в графе 6 строки 1.31 цифры «94637,5» заменить цифрами «86352,0»;
- я²) в графе 6 строки 1.33 цифры «194,0» заменить цифрами «567,8»;
- я³) строку 1.34 исключить;
- я⁴) в графе 6 строки 1.35 цифры «56,2» заменить цифрами «38,4»;
- я⁵) в графе 6 строки 1.36 цифры «905,0» заменить цифрами «549,6»;
- я⁶) в графе 6 строки 1.37 цифры «5300,» заменить цифрами «2905,9»;
- я⁷) в графе 6 строки 1.38 цифры «1000,0» заменить цифрами «449,3»;
- я⁸) дополнить новыми строками 1.39 и 1.40 следующего содержания:

«	1.39. Предоставление отдельным категориям собственников жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в таких многоквартирных домах	Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4364,6
	1.40. Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также отдельным категориям лиц из их числа, являющимся собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в таких многоквартирных домах	Министерство	2016-2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	132,6

- я⁹) строки 1.39-1.44 считать соответственно строками 1.41-1.46;
 я¹⁰) в графе 6 строки 1.41 цифры «52877,5» заменить цифрами «54073,7»;
 я¹¹) в графе 6 строки 1.42 цифры «126217,0» заменить цифрами «110984,0»;
 я¹²) в графе 6 строки 1.43 цифры «206,2» заменить цифрами «260,7»;
 я¹³) в графе 6 строки 1.44 цифры «942886,6» заменить цифрами «1004671,9»;
 я¹⁴) в графе 6 строки 1.45 цифры «35709,6» заменить цифрами «33821,5»;
 я¹⁵) в графе 6 строки 1.46 цифры «163,9» заменить цифрами «139,1»;
 я¹⁶) в строке 2:
 в графе 2 слова «Оказание услуг в области социального обслуживания населения» заменить словами «Поддержка социально ориентированных организаций в Ульяновской области»;
 в графе 6 цифры «12400,0» заменить цифрами «19700,0»;
 я¹⁷) в графе 6 строки 2.1 цифры «10000,0» заменить цифрами «15000,0»;
 я¹⁸) в графе 6 строки 2.2 цифры «2400,0» заменить цифрами «1200,0»;
 я¹⁹) дополнить строкой 2.3 следующего содержания:

«	2.3. Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Корпорация развития санаторно-курортного комплекса Ульяновской области»	Министерство	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3500,0
---	---	--------------	-----------	---	--------

- я²⁰) в графе 6 строки 3 цифры «3000,0» заменить цифрами «35450,0»;
 я²¹) в графе 6 строки 3.1 цифры «600,0» заменить цифрами «450,0»,
 цифры «2400,0» заменить цифрами «35000,0»;
 я²²) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4649386,0» заменить цифрами «4479188,3», цифры «3491325,2» заменить цифрами «3275237,4»,
 цифры «1158060,8» заменить цифрами «1203950,9»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «2065429,9» заменить цифрами «2059627,7», цифры «1557277,1» заменить цифрами «1521984,3», цифры «508152,8» заменить цифрами «537643,4»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «209000,0» заменить цифрами «154771,9»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «3600,0» заменить цифрами «1800,0»;

г) в графе 6 строки 1.3 цифры «2500,0» заменить цифрами «1791,2»;

д) в графе 6 строки 1.4 цифры «5000,0» заменить цифрами «4130,3»;

е) в графе 6 строки 1.5 цифры «126,0» заменить цифрами «42,0»;

ж) в графе 6 строки 1.6 цифры «569,0» заменить цифрами «620,0»;

з) в графе 6 строки 1.7 цифры «150757,0» заменить цифрами «82332,9»;

и) в графе 6 строки 1.8 цифры «461,0» заменить цифрами «225,0»;

к) в графе 6 строки 1.9 цифры «6390,0» заменить цифрами «40609,9»;

л) в графе 6 строки 1.10 цифры «253,8» заменить цифрами «304,5»;

м) в графе 6 строки 1.11 цифры «383737,3» заменить цифрами «460050,0»;

н) в графе 6 строки 1.12 цифры «195,0» заменить цифрами «123,4»;

о) в графе 6 строки 1.13 цифры «221438,0» заменить цифрами «178320,4»;

п) в графе 6 строки 1.14 цифры «2200,0» заменить цифрами «1076,3»;

р) в графе 6 строки 1.15 цифры «1350,0» заменить цифрами «1567,5»;

с) в графе 6 строки 1.16 цифры «6964,1» заменить цифрами «7695,1»;

т) в графе 6 строки 1.17 цифры «443554,6» заменить цифрами «463868,5»;

у) в графе 6 строки 1.20 цифры «48151,9» заменить цифрами «53699,3»;

ф) в графе 6 строки 1.21 цифры «9360,1» заменить цифрами «12269,3»;

х) в графе 6 строки 1.22 цифры «118,4» заменить цифрами «107,5»;

ц) в графе 6 строки 1.23 цифры «13500,0» заменить цифрами «13600,9»;

ч) в графе 6 строки 1.24 цифры «540000,0» заменить цифрами «567084,8»;

ш) в графе 6 строки 1.25 цифры «16200,0» заменить цифрами «13533,3»;

щ) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2065429,9» заменить цифрами «2059627,7», цифры «1557277,1» заменить цифрами «1521984,3», цифры «508152,8» заменить цифрами «537643,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «18516,8» заменить цифрами «21052,9»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «17662,8» заменить цифрами «15998,9»;

в) строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.1.	Приспособление входной группы, оборудование путей движения внутри здания, оборудование пандусами, поручнями, тактильными полосами, лифтом, подъёмным устройством, приспособление прилегающей территории, автостоянки для инвалидов, адаптация санитарных узлов, установка системы информации и сигнализации об опасности (визуальной, звуковой, тактильной) в государст-	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3798,9
		Министерство строительства	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	12200,0

	венных организациях социального обслуживания, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей					»;
--	--	--	--	--	--	----

г) дополнить новыми строками 1.2 и 1.2.1 следующего содержания:

«	1.2.	Повышение уровня доступности и качества реабилитационных услуг для инвалидов, в том числе для детей-инвалидов, содействие в их социальной интеграции	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	800,0	
	1.2.1.	Оснащение реабилитационным оборудованием государственных организаций социального обслуживания, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	800,0	»;

д) строки 1.2, 1.2.1 и 1.2.2, 1.2.2.1-1.2.2.5 считать соответственно строками 1.3, 1.3.1 и 1.3.2, 1.3.2.1-1.3.2.5;

е) в графе 6 строки 1.3 цифры «854,0» заменить цифрами «954,0»;

ж) в графе 6 строки 1.3.2 цифры «660,0» заменить цифрами «760,0»;

з) дополнить строками 1.3.2.6, 1.4 и 1.4.1 следующего содержания:

«	1.3.2.6.	Проведение туристического слёта	Министерство	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	100,0	
	1.4.	Иные мероприятия	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3300,0	
	1.4.1.	Приобретение микроавтобуса для перевозки инвалидов и других МГН	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3300,0	»;

и) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «18516,8» заменить цифрами «21052,9»;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «245188,0» заменить цифрами «226775,7», цифры «203435,3» заменить цифрами «185023,0»;

б) в графе 6 строки 1.6 цифры «203435,3» заменить цифрами «185023,0»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «245188,0» заменить цифрами «226775,7», цифры «203435,3» заменить цифрами «185023,0»;

5) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в графе 6 строки 1.1 цифры «604,7» заменить цифрами «604,8»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «47,4» заменить цифрами «47,3»;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

- а) в графе 6 строки 1 цифры «1698065,3» заменить цифрами «2515801,0»;
- б) в графе 6 строки 1.2 цифры «1467140,6» заменить цифрами «2271858,5»;
- в) в графе 6 строки 1.2.1 цифры «1331565,0» заменить цифрами «2136282,9»;
- г) в графе 6 строки 1.3 цифры «13779,7» заменить цифрами «28051,5»;
- д) в графе 6 строки 1.4 цифры «2532,4» заменить цифрами «1278,4»;
- е) в строке 2:
в графе 2 слова «в области энергосбережения и повышения энергоэффективности» заменить словами «по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»;
- в графе 6 цифры «37230,0» заменить цифрами «13500,0»;
- ж) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	Министерство строительства	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	13500,0	»;
---	------	--	----------------------------	-----------	---	---------	----

з) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1735295,3» заменить цифрами «2529301,0»;

7) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «8714468,1» заменить цифрами «9316597,7», цифры «6844819,2» заменить цифрами «7389980,4», цифры «1869648,9» заменить цифрами «1926617,3».

10. В приложении № 2⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «4682276,1» заменить цифрами «4654629,6», цифры «3478325,2» заменить цифрами «3450678,7»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «305000,0» заменить цифрами «173469,5»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «88500,0» заменить цифрами «55224,3»;

г) в графе 6 строки 1.5 цифры «33643,9» заменить цифрами «14400,0»;

д) в графе 6 строки 1.6 цифры «1119583,7» заменить цифрами «1355816,1»;

е) в графе 6 строки 1.7 цифры «3057,1» заменить цифрами «1152,4»;

ж) в графе 6 строки 1.8 цифры «25000,0» заменить цифрами «13594,7»;

з) в графе 6 строки 1.9 цифры «1051983,0» заменить цифрами «1173256,6»;

и) в графе 6 строки 1.10 цифры «14307,0» заменить цифрами «8555,4»;

к) в графе 6 строки 1.11 цифры «110000,0» заменить цифрами «69418,3»;

л) в графе 6 строки 1.12 цифры «6600,0» заменить цифрами «3884,3»;

м) в графе 6 строки 1.13 цифры «100,0» заменить цифрами «40,6»;

н) в графе 6 строки 1.14 цифры «269300,0» заменить цифрами «163723,0»;

о) в графе 6 строки 1.15 цифры «8000,0» заменить цифрами «7092,8»;

п) в графе 6 строки 1.17 цифры «450,0» заменить цифрами «253,9»;

р) в графе 6 строки 1.18 цифры «2135,0» заменить цифрами «1177,4»;

с) в графе 6 строки 1.19 цифры «11400,0» заменить цифрами «9443,2»;

- т) в графе 6 строки 1.20 цифры «2000,0» заменить цифрами «1153,0»;
 у) в графе 6 строки 1.21 цифры «5361,0» заменить цифрами «13155,3»;
 ф) в графе 6 строки 1.23 цифры «2,5» заменить цифрами «2,1»;
 х) в графе 6 строки 1.24 цифры «19500,0» заменить цифрами «11534,0»;
 ц) в графе 6 строки 1.25 цифры «8500,0» заменить цифрами «5331,9»;
 ч) в графе 6 строки 1.26 цифры «16388,0» заменить цифрами «7783,2»;
 ш) строку 1.27 изложить в следующей редакции:

«	1.27.	Предоставление компенсационных выплат в случае фактического увеличения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ульяновской области	Министерство	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2200,8	»;
---	-------	---	--------------	-----------	---	--------	----

- щ) в графе 6 строки 1.28 цифры «3700,0» заменить цифрами «1960,0»;
 э) в графе 6 строки 1.29 цифры «39051,0» заменить цифрами «39128,9»;
 ю) в графе 6 строки 1.30 цифры «3500,0» заменить цифрами «2000,0»;
 я) в графе 6 строки 1.31 цифры «94637,5» заменить цифрами «85324,0»;
 я¹) в графе 6 строки 1.33 цифры «194,0» заменить цифрами «567,8»;
 я²) строку 1.34 исключить;
 я³) в графе 6 строки 1.35 цифры «56,2» заменить цифрами «38,4»;
 я⁴) в графе 6 строки 1.36 цифры «905,0» заменить цифрами «549,6»;
 я⁵) в графе 6 строки 1.37 цифры «5300,» заменить цифрами «2905,9»;
 я⁶) в графе 6 строки 1.38 цифры «1000,0» заменить цифрами «449,3»;
 я⁷) дополнить новыми строками 1.39 и 1.40 следующего содержания:

«	1.39.	Предоставление отдельным категориям собственников жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в таких многоквартирных домах	Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4589,1	»;
	1.40.	Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также отдельным категориям лиц из их числа, являющимся собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в таких многоквартирных домах	Министерство	2016-2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	132,6	

я⁸) строки 1.39-1.44 считать соответственно строками 1.41-1.46;
я⁹) в строке 2:

в графе 2 слова «Оказание услуг в области социального обслуживания населения» заменить словами «Поддержка социально ориентированных организаций в Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «19700,0»;

я¹⁰) в графе 6 строки 2.1 цифры «10000,0» заменить цифрами «15000,0»;

я¹¹) дополнить строками 2.2 и 2.3 следующего содержания:

«	2.2.	Организация социальной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, на территории Ульяновской области	Министерство	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1200,0	
	2.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Корпорация развития санаторно-курортного комплекса Ульяновской области»	Министерство	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3500,0	»;

я¹²) в графе 6 строки 3 цифры «600,0» заменить цифрами «18450,0»;

я¹³) строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«	3.1.	Реализация социальных программ, связанных с укреплением материально-технической базы государственных организаций социального обслуживания и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров	Министерство	2015-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	450,0	
			Министерство строительства	2015-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	18000,0	»;

я¹⁴) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4692876,1» заменить цифрами «4692779,6», цифры «3488925,2» заменить цифрами «3488828,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «2094920,5» заменить цифрами «2283968,8», цифры «1557277,1» заменить цифрами «1746325,4»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «209000,0» заменить цифрами «372343,0»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «3600,0» заменить цифрами «1800,0»;

г) в графе 6 строки 1.3 цифры «2500,0» заменить цифрами «1791,2»;

д) в графе 6 строки 1.4 цифры «5000,0» заменить цифрами «4130,3»;

е) в графе 6 строки 1.5 цифры «126,0» заменить цифрами «42,0»;

ж) в графе 6 строки 1.6 цифры «569,0» заменить цифрами «620,0»;

з) в графе 6 строки 1.7 цифры «150757,0» заменить цифрами «82332,9»;

и) в графе 6 строки 1.8 цифры «461,0» заменить цифрами «225,0»;

к) в графе 6 строки 1.9 цифры «6390,0» заменить цифрами «40609,9»;

л) в графе 6 строки 1.10 цифры «253,8» заменить цифрами «304,5»;

м) в графе 6 строки 1.11 цифры «383737,3» заменить цифрами «466820,00»;

н) в графе 6 строки 1.12 цифры «195,0» заменить цифрами «123,4»;

о) в графе 6 строки 1.13 цифры «221438,0» заменить цифрами «178320,4»;

п) в графе 6 строки 1.14 цифры «2200,0» заменить цифрами «1076,3»;

р) в графе 6 строки 1.15 цифры «1350,0» заменить цифрами «1567,5»;

с) в графе 6 строки 1.23 цифры «13500,0» заменить цифрами «13600,9»;

т) в графе 6 строки 1.24 цифры «540000,0» заменить цифрами «567084,8»;

у) в графе 6 строки 1.25 цифры «16200,0» заменить цифрами «13533,3»;

ф) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2094920,5» заменить цифрами «2283968,8», цифры «1557277,1» заменить цифрами «1746325,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «54216,8» заменить цифрами «26459,3»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «53362,8» заменить цифрами «21405,3»;

в) строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.1.	Приспособление входной группы, оборудование путей движения внутри здания, оборудование пандусами, поручнями, тактильными полосами, лифтом, подъёмным устройством, приспособление прилегающей территории, автостоянки для инвалидов, адаптация санитарных узлов, установка системы информации и сигнализации об опасности (визуальной, звуковой, тактильной) в государственных организациях социального обслуживания, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1605,3
			Министерство строительства	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	19800,0

г) дополнить новыми строками 1.2 и 1.2.1 следующего содержания:

«	1.2.	Повышение уровня доступности и качества реабилитационных услуг для инвалидов, в том числе для детей-инвалидов, содействие в их социальной интеграции	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	800,0
	1.2.1.	Оснащение реабилитационным оборудованием государственных организаций социального обслуживания, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	800,0

д) строки 1.2, 1.2.1 и 1.2.2, 1.2.2.1-1.2.2.5 считать соответственно строками 1.3, 1.3.1 и 1.3.2, 1.3.2.1-1.3.2.5;

е) в графе 6 строки 1.3 цифры «854,0» заменить цифрами «954,0»;

ж) в графе 6 строки 1.3.2 цифры «660,0» заменить цифрами «760,0»;

з) дополнить строками 1.3.2.6, 1.4 и 1.4.1 следующего содержания:

« 1.3.2.6.	Проведение туристического слёта	Министерство	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	100,0
1.4.	Иные мероприятия	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3300,0
1.4.1.	Приобретение микроавтобуса для перевозки инвалидов и других МГН	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3300,0

и) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «54216,8» заменить цифрами «26459,3»;

4) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в графе 6 строки 1.1 цифры «604,7» заменить цифрами «604,8»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «47,4» заменить цифрами «47,3»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1698065,3» заменить цифрами «2515801,0»;

б) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

« 1.2.	Содержание подведомственных организаций	Министерство, Агентство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2271858,5
--------	---	-------------------------	-----------	---	-----------

в) дополнить после строки 1.2 строками 1.2.1 и 1.2.2 следующего содержания:

« 1.2.1.	Организации, подведомственные органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социального обслуживания и социальной защиты	Министерство	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2136282,9
1.2.2.	Организации, подведомственные органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере занятости	Агентство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	135575,6

г) в графе 6 строки 1.3 цифры «13779,7» заменить цифрами «28051,5»;

д) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

« 1.4.	Предоставление мер государственной социальной поддержки отдельным категориям специалистов, работающих в организациях, подведомственных органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социального обслуживания и социальной защиты, и проживающих в сельских населённых пунктах,	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1278,4
--------	---	--------------	-----------	---	--------

	рабочих посёлках и посёлках городского типа на территории Ульяновской области					»;
--	---	--	--	--	--	----

е) в строке 2:

в графе 2 слова «в области энергосбережения и повышения энергоэффективности» заменить словами «по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»;

в графе 6 цифры «3930,0» заменить цифрами «25000,0»;

ж) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	Министерство строительства	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	25000,0	»;
---	------	--	----------------------------	-----------	---	---------	----

з) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1701995,3» заменить цифрами «2540801,0»;

б) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «8771436,5» заменить цифрами «9771436,5», цифры «6844819,2» заменить цифрами «7844819,2».